
平成 １９年 ３月期 個別中間財務諸表の概要 平成 18年 11月 17日

株式会社　ノ ザ ワ 上場取引所 大

5237 本社所在都道府県 兵庫県

(ＵＲＬ  http://www.nozawa-kobe.co.jp/)

役職名 取締役社長

役職名 経理部長 ＴＥＬ (078) 333 - 4111 (代表)

決算取締役会開催日 平成 18年 11月　17日 配当支払開始日 平成 －年 －月 －日

単元株制度採用の有無 有 (１単元 1,000株)

１. 18年 9月中間期の業績(平成 18年 4月 1日 ～ 平成 18年 9月 30日)

(1) 経営成績 （単位：百万円、未満切捨て)

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

18年 9月中間期

17年 9月中間期

18年 3月期

百万円 ％ 円 銭

18年 9月中間期

17年 9月中間期

18年 3月期

(注) ①期中平均株式数

②会計処理の方法の変更      無

③売上高、営業利益、経常利益、中間(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年中間期増減率

(2) 財政状態

百万円 百万円 ％ 円 銭

18年 9月中間期

17年 9月中間期

18年 3月期

(注)①期末発行済株式数

    ②期末自己株式数

２. 19年 3月期の業績予想(平成 18年 4月 1日 ～ 平成 19年 3月 31日)

当期純利益

百万円 百万円 百万円

(参考)１株当たり予想当期純利益(通期) 円 銭

３. 配当状況

･現金配当 １ 株 当 た り 配 当 金 （円）

18年 3月期

19年 3月期（実績）

19年 3月期（予想）

※ 

下さい。

3.00

さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。なお、上記業績予想に関する事項は、添付資料(5)頁をご参照

345 94

790,433株

10

通 期

年 間期 末中 間 期 末

70

17,000

474

170

18年 3月期 23,364,732株17年 9月中間期

23,361,482株

35.6

23,368,652株

自己資本比率

35.1 80

1

5

16

04

32

経 常 利 益

77 △54.5

52

△55.3

51.4

純 資 産

7,912

7,634

788,518株

500 250

17年 9月中間期

経 常 利 益

17年 9月中間期

22,678

18年 9月中間期

21,756

18年 9月中間期

792,024株

3.00

3.00

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後

3.00

－

－

－

－

氏 名

上場会社名

コ ー ド 番 号

１株当たり純資産

15,040

中間 ( 当期 ) 純利益

代 表 者

問合せ先責任者

15.48,166

8,080

7,075

638

22,388

（ 当 期 ） 純 利 益

１ 株当 た り 中間

35.3

氏 名 上 田 俊 明

営 業 利 益

売 上 高

23,358,759株

－

△81.2

売 上 高

23,357,976株

44.4

116

野 澤 俊 也

△0.9 259

18年 9月中間期

128

381

24

総 資 産

338

326

23,359,567株

76

18年 3月期

18年 3月期
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中間財務諸表等
(1) 中間貸借対照表

（単位：千円、未満切捨て)

金　　　　　額 構成比 金　　　　　額 構成比 金　　　　　額 構成比

［ ］ % % %

[ ] [ ] [ ] [ ] [ ] [ ]

[ ] [ ] [ ] [ ] [ ] [ ]

( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( )

[ ] [ ] [ ] [ ] [ ] [ ]

5,502,923

9,228

7,399,397

340,430

63,038

建 設 仮 勘 定 32,496 6,054 7,909

13,800 13,860

0.0

9,228

100.021,756,778

15,621,160

3,041,516

69.8 16,244,626 74.7

30.1

1,194,003

6,765,773 30.2 6,822,15025.3

1,504,554

前 事 業 年 度 の

要 約 貸 借 対 照 表

(平成１８年３月３１日現在)

前 中 間 会 計 期 間 末

(平成１７年９月３０日現在)

た な 卸 資 産 767,651

科 目

期 別

流 動 資 産

資 産 の 部

2,146,094

現 金 及 び 預 金

受 取 手 形

売 掛 金

238,401

当 中 間 会 計 期 間 末

(平成１８年９月３０日現在)

1,698,626 1,234,251

834,128

貸 倒 引 当 金

491,389

1,777,552

短 期 貸 付 金

△

721,395

△

そ の 他

400

無 形 固 定 資 産

建 物

機 械 装 置

土 地

そ の 他

固 定 資 産

673,525

3,216,176

－

1,987

22,388,921

1,987

0.0

100.0

2,549,050

12,341,946

1,528,105

55.1

0.3

14.4

12,800

19,200

337,896

972,711

△ 145,006

12,737,197 58.6

3,274,424

1,645,040

15.7

865,705

2,083,286

785,836

3,424,348

431,863

991,096

△

367,904

83,080 0.4

7,443,773

△ 324,280

1,346,071

642,303

1,907,360

1,100

15,852,786 69.9

12,351,925 54.5

3,104,161

1,502,665

7,399,397

337,791

72,809 0.3

3,428,050 15.1

2,721,533

－

712,917

△ 20,260

22,678,911 100.0

3,975 0.0

3,975社 債 発 行 費

投 資 有 価 証 券

長 期 貸 付 金

そ の 他

貸 倒 引 当 金

投資その他の資産

有 形 固 定 資 産

破産債権・更生債権その他
こ れ ら に 準 ず る 債 権

繰 延 資 産

資 産 合 計
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（単位：千円、未満切捨て)

金　　　　　額 構成比 金　　　　　額 構成比 金　　　　　額 構成比

［ ］ % % %

[ ] [ ] [ ] [ ] [ ] [ ]

[ ] [ ] [ ] [ ] [ ] [ ]

［ ］

[ ] [ ] [ ] [ ] [ ] [ ]

[ ] [ ] [ ] [ ] [ ] [ ]

負債及び純資産合計

［ ］

[ ] [ ] [ ] [ ] [ ] [ ]

[ ] [ ] [ ] [ ] [ ] [ ]

[ ] [ ] [ ] [ ] [ ] [ ]

[ ] [ ] [ ] [ ] [ ] [ ]

[ ] [ ] [ ] [ ] [ ] [ ]

[ ] [ ] [ ] [ ] [ ] [ ]

(平成１８年３月３１日現在)(平成１７年９月３０日現在)

23.6

1,428,076

前 事 業 年 度 の

要 約 貸 借 対 照 表

1,462,050

(平成１８年９月３０日現在)

1,156,361

1,503,450

396,619

64.7

2,323,396

866,101

436,136

219,772

64.9

前 中 間 会 計 期 間 末当 中 間 会 計 期 間 末

26.4 5,141,430

165,305

41,577

58,950

38.3固 定 負 債

社 債

期 別

科 目

負 債 の 部

支 払 手 形

流 動 負 債

722,747

14,476,169

4,128,500

598,000

8,573,212

－

260,594

役員退職慰労引当金

そ の 他

預 り 保 証 金

負 債 合 計

退 職 給 付 引 当 金

再 評 価 に 係 る
繰 延 税 金 負 債

賞 与 引 当 金

そ の 他

設 備 支 払 手 形

買 掛 金

短 期 借 入 金

未 払 法 人 税 等

未成工事受入金

－

利 益 剰 余 金

資 本 の 部

資 本 金 －

中間(当期)未処分利益

－ －

資 本 剰 余 金 －

その他有価証券評価差額金 －

土 地 再 評 価 差 額 金

資 本 合 計 －

－

－

－

自 己 株 式

－

資 本 準 備 金

－

－

－

その他資本剰余金

－

20,705

34,406

4,331,950

－

－

41.3

223,000

57,536

759,293

8,980,790

986,000

2,191,195

722,523

93,212

14,122,220

－

612,250

－

－

－

578,632

2,449,000

1,190,882

5,679,844 25.1

1,102,592

1,829,248

122,164

224,000

1,418,550

145,650

2,323,396

415,800

8,918,168

46,765

790,872

－

259,551

－

39.3

4,245,200

792,000

104,692

64.4

2,449,000 10.8

14,598,012

－

393,918

3,200,600 14.7

－ 35.1

536,408 2.5

△

－

100.0

△ 137,233136,252 △0.6

8,080,899

負債及び資本合計 － －

570,124

3,196,782

22,678,911 100.0

3.6811,343

777,527

1.8

393,918

578,632

570,124

△0.6

2.5

35.6

14.1

資 本 剰 余 金

繰越利益剰余金

土地再評価差額金

純 資 産 合 計

7,634,557

21,756,778

長 期 借 入 金

評 価 ･ 換 算 差 額 等

そ の 他 有 価 証 券
評 価 差 額 金

自 己 株 式

株 主 資 本

資 本 金

11.2

5.5 1,190,882

－

612,250

5.2

1,855,306

1,328,619

5,902,957

100.0

資 本 準 備 金

その他資本剰余金

利 益 剰 余 金

227,000

22,388,921

7,912,752

4,026,476

純 資 産 の 部

－

35.3 －－ －

－ －

－

－

18.0 － － －

－

1,190,882

2,449,000

－612,250

－

578,632 －

－

524,323 －

524,323 －

△ 137,728 －

3,886,275 17.3 － － －

689,493 －

－3,196,782
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(２) 中間損益計算書

（単位：千円、未満切捨て)

自　平成１８年 ４月　１日 自　平成１７年 ４月　１日 自　平成１７年 ４月　１日

至　平成１８年 ９月３０日 至　平成１７年 ９月３０日 至　平成１８年 ３月３１日

金　　　額 百分比 金　　　額 百分比 金　　　額 百分比

% % %

△ 444,711△

167,793 2.4

633,493

368,503

633,493

2.5

1.2

1.0

△

570,124

3.4 174,4172,032

－

0.5

61,792

24,277 0.3

△0.0

39,547

0.8

土地再評価差額金取崩額

128,928 1.8 381,342

238,066

3.216,742特 別 損 失 4.30.2 300,366

営 業 外 収 益

170,911 2.4

0.971,908

7.2

3.2

4.7

474,057

5.3 4.7701,838

0.1

507,194

377,740

10,745

1.9

0.8124,365

288,403

78,964 1.1

3.7259,741

110,343 1.3

750 0.0

116,219 1.4

24.8

10,457,073 69.5

31.4

8,166,706

4,851,4636,026,889

2,223,568

100.0

68.6

7,075,031 100.0

2,023,597

73.8

2,139,817 26.2

当 中 間 会 計 期 間期 別

77,784 1.0経 常 利 益

法人税、住民税及び事業税

法 人 税 等 調 整 額

中 間 ( 当 期 ) 純 利 益

特 別 利 益

30.5

26.2

4,583,634

要 約 損 益 計 算 書

100.0

27.7

15,040,708

前 事 業 年 度 の

税引前中間 (当期 )純利益

売 上 総 利 益

前 期 繰 越 利 益

中 間 ( 当 期 ) 未 処 分 利 益 －

－

393,918

営 業 外 費 用

科 目

1,963,827

前 中 間 会 計 期 間

売 上 原 価

売 上 高

3,945,540

4.3638,094営 業 利 益

702,020

474,240

146,077

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

(4)


