平成 19年 3月期 個別中間財務諸表の概要

平成 18年 11月 17日

兵庫県

上場会社名 株式会社 ノザワ 上場取引所 大

本社所在都道府県

コード番号 5237

(URL http://www.nozawa-kobe.co.jp/)

者 役職名 取締役社長 氏名 野澤 俊也 表 問合せ先責任者 役職名 経理部長

氏名 上田 俊明 TEL (078) 333 - 4111 (代表)

決算取締役会開催日 平成 18年 11月 17日

配当支払開始日 平成 - 年 - 月 - 日

単元株制度採用の有無 有 (1単元 1,000株)

1. 18年 9月中間期の業績(平成 18年 4月 1日 ~ 平成 18年 9月 30日)

(1) 経営成績

(単位:百万円、未満切捨て)

	売	上	高	洎	業	利	益	経	常	利	益
		百万円	%		百	万円	%		百	万円	%
18年 9月中間期		8,166	15.4		116		55.3		7	7	54.5
17年 9月中間期		7,075	0.9		259		44.4		170)	51.4
18年 3月期		15,040			638				474	4	

	中間(当期)純和	1 株 当 た (当 期)	:リ中間 純利益	
	百万円	%		円 銭
18年 9月中間期	24	81.2	1	04
17年 9月中間期	128	-	5	52
18年 3月期	381		16	32

(注) 期中平均株式数 18年 9月中間期 23,358,759株 17年 9月中間期 23,368,652株 18年 3月期 23,364,732株 会計処理の方法の変更

売上高、営業利益、経常利益、中間(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年中間期増減率

(2) 財政状態

	総	資	産	純	資	産	自己資本比率	1株当たり	純資産
			百万円			百万円	%		円 銭
18年 9月中間期		22,3	388		7,9	912	35.3	338	76
17年 9月中間期		21,	756		7,6	634	35.1	326	80
18年 3月期		22,6	678		8,0	080	35.6	345	94

(注) 期末発行済株式数 18年9月中間期 23,357,976株 17年9月中間期 23,361,482株 18年3月期 23,359,567株 期末自己株式数 18年 9月中間期 792,024株 17年 9月中間期 788,518株 18年 3月期 790,433株

2 19年 3月期の業績予想(平成 18年 4月 1日 ~ 平成 19年 3月 31日)

2. 10-									
		売 上 高	経 常 利 益	当期純利益					
		百万円	百万円	百万円					
通	期	17,000	500	250					

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期)

10 円 70 銭

3. 配当状況

・現金配当	1 株 当 たり配 当 金 (円)							
	中間期末	期末	年 間					
18年 3月期	-	3.00	3.00					
19年 3月期(実績)	-	-	3.00					
19年 3月期(予想)	-	3.00	3.00					

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後 さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。なお、上記業績予想に関する事項は、添付資料(5)頁をご参照 下さい。

中間財務諸表等

(1) 中間貸借対照表

(単位:千円、未満切捨て)

期別	当中間会計	期間末	前中間会計	期間末	前 事 業 年	度の
	(平成18年9月3		(平成17年9月3		要 約 貸 借 対 (平成18年3月31	
科目	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
[資産の部]		%		%		%
流 動 資 産	[6,765,773]	[30.2]	[5,502,923]	[25.3]	[6,822,150]	[30.1]
現金及び預金	1,194,003		834,128		1,504,554	
受 取 手 形	1,698,626		1,234,251		1,346,071	
竞 掛 金	2,146,094		1,777,552		1,907,360	
た な 卸 資 産	767,651		491,389		642,303	
短期貸付金	238,401		337,896		431,863	
そ の 他	721,395		972,711		991,096	
貸倒引当金	400		145,006		1,100	
固定資産	[15,621,160]	[69.8]	[16,244,626]	[74.7]	[15,852,786]	[69.9]
(有形固定資産)	(12,341,946)	(55.1)	(12,737,197)	(58.6)	(12,351,925)	(54.5)
建物	3,041,516		3,274,424		3,104,161	
機 械 装 置	1,528,105		1,645,040		1,502,665	
土 地	7,399,397		7,443,773		7,399,397	
建設仮勘定	32,496		6,054		7,909	
そ の 他	340,430		367,904		337,791	
(無形固定資産)	(63,038)	(0.3)	(83,080)	(0.4)	(72,809)	(0.3)
(投資その他の資産)	(3,216,176)	(14.4)	(3,424,348)	(15.7)	(3,428,050)	(15.1)
投資有価証券	2,549,050		2,083,286		2,721,533	
長期貸付金	-		785,836		-	
破産債権・更生債権その他 これらに準ずる債権	12,800		13,800		13,860	
そ の 他	673,525		865,705		712,917	
貸倒引当金	19,200		324,280		20,260	
操 延 資 産	[1,987]	[0.0]	[9,228]	[0.0]	[3,975]	[0.0]
社 債 発 行 費	1,987		9,228		3,975	

(単位:千円、未満切捨て)

<u> </u>	1				(単位:千円、	
期別	当中間会計	期間末	前中間会計	期間末	前事業年 要約貸借対	度の 寸照表
	(平成18年9月30)日現在)	(平成17年9月3	0日現在)	安 前 員 同 X (平成18年3月31	
科目	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
[負債の部]		%		%		%
流動負債	[5,902,957]	[26.4]	[5,141,430]	[23.6]	[5,679,844]	[25.1]
支 払 手 形	1,328,619		1,428,076		1,102,592	
金 掛 買	1,855,306		1,156,361		1,829,248	
短 期 借 入 金	1,503,450		1,462,050		1,418,550	
未払法人税等	41,577		20,705		145,650	
未成工事受入金	165,305		34,406		122,164	
賞 与 引 当 金	227,000		223,000		224,000	
設 備 支 払 手 形	58,950		57,536		46,765	
そ の 他	722,747		759,293		790,872	
固 定 負 債	[8,573,212]	[38.3]	[8,980,790]	[41.3]	[8,918,168]	[39.3]
社 債	598,000		986,000		792,000	
長 期 借 入 金	4,128,500		4,331,950		4,245,200	
預 り 保 証 金	396,619		436,136		415,800	
再 評 価 に 係 る 繰 延 税 金 負 債	2,323,396		2,191,195		2,323,396	
退職給付引当金	866,101		722,523		777,527	
役員退職慰労引当金	_		93,212		104,692	
そ の 他	260,594		219,772		259,551	
負 債 合 計	14,476,169	64.7	14,122,220	64.9	14,598,012	64.4
[純 資 産 の 部]						
株 主 資 本	[4,026,476]	[18.0]	[-]	[-]	[-]	[-]
資 本 金	2,449,000		-		-	
資本 剰余金	1,190,882		-		-	
資 本 準 備 金	612,250		-		-	
その他資本剰余金	578,632		-		-	
利 益 剰 余 金	524,323		-		-	
繰 越 利 益 剰 余 金	524,323		-		-	
自己株式	137,728		-		-	
評価・換算差額等	[3,886,275]	[17.3]	[-]	[-]	[-]	[-]
その他有価証券 評価差額金	689,493		-		-	
土地再評価差額金	3,196,782		-		-	
純 資 産 合 計	7,912,752	35.3	-	-	-	-
負債及び純資産合計	22,388,921	100.0	-	-	-	-
[資本の部]						
資 本 金	[-]	[-]	[2,449,000]		-	
資本剰余金	-]	[-]	-	[5.5]		[5.2]
資本準備金	-		612,250		612,250	
その他資本剰余金	-		578,632		578,632	
利益剰余金	[-]	[-]	[393,918]	[1.8]		[2.5]
中間(当期)未処分利益	-		393,918		570,124	
土地再評価差額金	-]	l -]	[3,200,600]			
その他有価証券評価差額金	[l -]	[-]	[536,408]		-	-
自己株式	-]	l -]	[136,252]			
資本合計	-	-	7,634,557	35.1	8,080,899	35.6
負債及び資本合計	-	-	21,756,778	100.0	22,678,911	100.0

(2) 中間損益計算書

(単位:千円、未満切捨て)

期別	当中間会訓	計期間	前中間会言	†期間	前事業年	未満切捨て) 度 の
					要約損益訁	
			自 平成17年		∫自 平成17年	
1 to 1	至 平成18年 金 額	百分比	至 平成17年 金 額	百分比	全 平成 18年 金 額	百分比
科目	立 (領	<u>日ガル</u> %	立 餅	日 万 比 %	立 餅	<u>日</u> カル %
	8,166,706	100.0	7,075,031	100.0	15,040,708	100.0
	6,026,889	73.8	4,851,463	68.6	10,457,073	69.5
売 上 総 利 益	2,139,817	26.2	2,223,568	31.4	4,583,634	30.5
販売費及び一般管理費	2,023,597	24.8	1,963,827	27.7	3,945,540	26.2
営業利益	116,219	1.4	259,741	3.7	638,094	4.3
営業外収益	71,908	0.9	78,964	1.1	124,365	0.8
営業外費用	110,343	1.3	167,793	2.4	288,403	1.9
経常利益	77,784	1.0	170,911	2.4	474,057	3.2
特別利益	750	0.0	507,194	7.2	702,020	4.7
特別損失	16,742	0.2	300,366	4.3	474,240	3.2
税引前中間(当期)純利益	61,792	0.8	377,740	5.3	701,838	4.7
法人税、住民税及び事業税	39,547	0.5	10,745	0.1	146,077	1.0
法人税等調整額	2,032	0.0	238,066	3.4	174,417	1.2
中間(当期)純利益	24,277	0.3	128,928	1.8	381,342	2.5
前期繰越利益	-		633,493		633,493	
土地再評価差額金取崩額	-		368,503		444,711	
中間(当期)未処分利益	-		393,918		570,124	